

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی :

## سال مالی سختی پیش رو داریم / باید با احتیاط خرج کنیم

این مملکت، با تنوع اقلیم، آب و هوا، فرهنگ و خرده فرهنگ مواجهیم و هیچ استانی و شهرستان و روستایی، الگوی تمام عیار کشور نخواهد بود. بنابراین، ضرورت دارد که در قالب کارگروهی، مبتنی بر مقتضیات منطقه، برنامه توسعه تدوین شود. هیات‌ها باید از روزمرگی دوری کرده و بر برنامه ریزی‌های سازنده و آتیه‌نگری در برنامه‌هایشان تمرکز کنند.

نمکی با تأکید بر اینکه هیات‌های امناء در همراهی و حمایت از روسای دانشگاه‌ها در برابر تندبادهای بعضی از حوادث غیر منطقی نقش مهمی دارند، عنوان کرد: روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی در هر استانی، بالاترین مقام و منزلت علمی برای ما محسوب می‌شوند، بنابراین، هیچ فرد دیگری حق امر و نهی به روسای دانشگاه‌های علوم پزشکی ما را ندارد، هیات‌های امناء باید به این موضوع توجه کرده و زمانی که رییس دانشگاه با موجی از فشار روبرو است، آنها را همراهی کنند.

وزیر بهداشت تصریح کرد: سال ۹۸، سال مالی سختی برای دولت و کشور محسوب می‌شود، بنابراین باید در هزینه‌ها، محتاطانه پیش‌رویم. این سناریو که

وزیر بهداشت، با عنوان این مطلب که سال مالی سختی پیش رو داریم، گفت: باید با احتیاط خرج کنیم. به گزارش خبرگزاری مهر، سعید نمکی، در نشست مشترک هیات‌های امناء کلان منطقه ۸ با بیان اینکه هیات‌های امناء دانشگاه‌ها، جایگاهی بسیار رفیع در اختیار دارند، افزود: در این دوره، انتظار ما این است که هیات‌ها با رویکردی جدید و در عین حال، بازگشت به جایگاه اصلی‌شان، به مسائل دانشگاه‌های علوم پزشکی بنگرند. وی گفت: در بسیاری از دانشگاه‌ها، روسای دانشگاه‌ها و هیات‌های امناء، از مسائل مربوط به آموزش و پژوهش دور مانده‌اند، چنانچه هیات‌ها در تله روزمرگی‌ها دچار شوند، مجموعه دانشگاه نیز در چالش روزمرگی فرو رفته و از توسعه پایدار دور خواهد ماند. لذا، ضرورت دارد که اعضای هیات‌ها، روزمرگی‌ها را به بقیه بسپارند و خودشان برای آینده دانشگاه‌ها تصمیمات سازنده اتخاذ کرده و برنامه‌ریزی کنند. وزیر بهداشت خطاب به اعضای هیات‌های امناء کلان منطقه ۸، بیان کرد: اولین تقاضای من این است که متناسب با شرایط اقلیمی، فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی مناطق، نقشه راه تدوین شود. در



در کشور بیمارستان و تخت با ضریب اشغال ۱۰ یا ۱۵ درصد افزود شده و به دنبال آن، تقاضای القایی ایجاد شود، در همه جا با هر بودجه‌ای، با شکست مواجه خواهد شد.

نمکی خاطر نشان کرد: با کلان منطقه ۸ کاملاً آشنا هستیم. این منطقه دروازه بان بیماری‌های واگیر کشور محسوب می‌شود، گرچه امروزه بر اهمیت پیشگیری از بیماری‌های غیرواگیر تأکید می‌کنیم، اما به دلیل تفاوت اقلیم و فرهنگ، در منطقه ۸ هنوز بیماری‌های واگیردار رتبه اول را دارد. بیماری‌های مشترک انسان و دام، بیماری‌های عفونی و آگیرداری که توسط مهاجرین از مرزها وارد کشور می‌شود، سالک، بیماری‌های عفونی و مالاریا و سایر بیماری‌های واگیر، از جمله بیماری‌های شایع در این منطقه است که باید با برنامه‌ریزی دقیق و نقشه مناسب در جهت پیشگیری از آنها گام برداریم.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی :

## موافق کار دولت در حذف ۴ صفر از پول ملی در شرایط کنونی نیستیم

معظم رهبری و توافقات انجام شده و تعهدات صورت گرفته توسط دولت، ماه پنجم سال نیز دارد به اتمام می‌رسد، هیچ خبری از برنامه عملیاتی دولت در ارتباط با اصلاح ساختار بودجه به دست ما نرسیده و در حال حاضر هیچ اولیوی مهم تر از مطالبه مقام معظم رهبری درباره برنامه جامع اصلاح ساختار بودجه کشور وجود ندارد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه به جز بحث اولویت‌ها، از نظر ما فوریت برای موضوع حذف ۴ صفر از پول ملی خیلی ضرورتی ندارد، گفت: به دلیل نوسانات شوک‌های ارزی و آثار تورمی به واسطه این شوک‌ها و بعضاً رفتار دولت‌ها در ارتباط با شوک ارزی، امروز به جایی رسیده‌ایم که دولت به جای اینکه پاسخگوی این شرایط باشد، برای خود مزیت ایجاد کرده است بنابراین ما در شرایط کنونی، موافق رفتار دولت در موضوع حذف ۴ صفر نیستیم.

پورا برهیمی تصریح کرد: اولویت اصلی امروز کشور حل مشکلات و معضلات اقتصادی است که در راس آن مسئله اشتغال قرار دارد و این حل نمی‌شود مگر اینکه برنامه جامعی برای بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی و خدماتی داشته باشیم.

نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: انتظار این است که دولت اولویت‌هایش را تشخیص دهد و این اولویت‌ها با طرح موضوعات فرعی تحت تأثیر قرار نگیرد و وقت دولت و مجلس صرف آنها نشود. وی افزود: در حال حاضر تحول ساختار بودجه کشور مطرح است و دولت کار را آغاز کرده اما متفاوت از ارائه برنامه‌ای است که براساس آن هم دولت تکلیف خود را بداند که در کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت چه برنامه‌هایی در اصلاح ساختار بودجه دارد و هم مجلس امکان نظارت بر برنامه پیشنهادی دولت را داشته باشد. وی اظهار کرد: علی‌رغم تأکیدات مقام



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از نظر ما فوریت برای موضوع حذف ۴ صفر از پول ملی خیلی ضرورتی ندارد، گفت: ما در شرایط کنونی، موافق رفتار دولت در موضوع حذف ۴ صفر نیستیم. محمدرضا پورابرهیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره مصوبه هیات دولت مبنی بر حذف ۴ صفر از پول ملی اظهار کرد: موضوع حذف ۴ صفر از پول ملی، اولویت اقتصاد کشور نیست و ما اولویت‌های بسیار مهمی داریم که دولت و مجلس باید روی آنها وقت بگذارند. وی افزود: این موضوع اگر با اولویت بعدی در دستور کار قرار بگیرد، هزینه‌ای بر کشور وارد نمی‌کند و انتظار ما از دولت این است که موضوعات مربوط به مباحث اقتصادی کشور را با اولویت‌ها در دستور کار قرار دهد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس :

## سامانه شفافیت شهروندی برای

## مقابله با مفاسد اقتصادی ایجاد شود

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باید سامانه شفافیت شهروندی ایجاد کنیم تا دست‌ان مفسدان اقتصادی که با اتصال به مراکز قدرت در نظام اقتصادی کشور اختلال ایجاد



می‌کنند را قطع کنیم.

سید حسن حسینی شاهرودی نماینده شاهرود در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد اولویت اصلی کشور است، گفت: باید برای اصلاح اقتصاد کشور برخی ساختارها در این حوزه دچار تغییر و تحول شود.

وی درباره اینکه کدامیک از حوزه‌های اقتصادی باید در اولویت اصلاح قرار گیرد، افزود: ساختار بانک‌ها، نحوه دریافت مالیات، جدا شدن ساختار بودجه از نفت و وابستگی به آن، تقویت ارزش پول ملی از جمله اقدامات فوری است که باید مجلس و دولت برای آنها برنامه‌ریزی بلندمدت، میان‌مدت و کوتاه مدت داشته باشند.

نماینده مردم شاهرود در مجلس با بیان اینکه باید می‌توان دخالت دولت در اقتصاد را کم‌تر کرد و توان قوه مجریه را به سمت هدایت و نظارت در اقتصاد مبدل سوق داد، عنوان داشت: باید سامانه شفافیت شهروندی ایجاد کنیم تا دست‌ان مفسدان اقتصادی که با اتصال به مراکز قدرت در نظام اقتصادی کشور اختلال ایجاد می‌کنند را قطع کنیم.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه اصلاح ساختار اقتصادی نیاز به شکستن ساختارهای معیوب اقتصادی توسط مجلس و دستگاه قضا و عزم و اراده جدی دولتمردان در اجرای قانون دارد، اضافه کرد: انتظار این است که در سال پایانی مجلس دهم طرح‌های همچون طرح جامع بانکداری اسلامی، لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده، قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، صندوق‌های مکانیزه فروش و دیگر طرح‌های اقتصادی که بیش از سه سال در کمیسیون اقتصادی بررسی شده در اولویت کار خود قرار دهد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

## امروز وقت تشکیل وزارت میراث فرهنگی نیست

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: باتوجه به التهابات موجود در کشور شاید هم اکنون وقت تشکیل وزارت میراث فرهنگی نباشد.



احمد انارکی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم با اشاره به تشکیل وزارت میراث فرهنگی گفت: شاید با توجه به شرایط موجود در کشور و التهابات موجود هم اکنون وقت تشکیل وزارت میراث فرهنگی نباشد. البته باید دید پس از بررسی این طرح در صحن علنی مجلس با توجه به زیرساخت موجود در سازمان میراث فرهنگی چگونه چنین وزارتخانه‌ای تشکیل می‌شود چرا که ما به وزارتخانه‌ای عریض و طویل که کارایی نداشته باشد نیاز نداریم.

وی ادامه داد: ما با اصل تشکیل وزارت میراث فرهنگی مشکلی نداریم زیرا با توجه به قدمت و پیشینه ۷ هزار ساله و گستردگی کشور و تنوع در محصولات صنایع دستی نیاز به نهادی داریم که چنین کاری را برعهده بگیرد. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: نمایندگان مجلس نظرشان این است که معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگی در بحث پاسخگویی در مورد این حوزه جوابگو نیست اما وقتی وزیر داشته باشیم، طرح سوال و استیضاح می‌تواند صورت گیرد لذا از نظر برخی نمایندگان تشکیل چنین نهادی نیاز است.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش :

## برگزاری جشن پایان مدارس خستی گلی و نفتی؛ مهر امسال



البته آموزش و پرورش به همه عزیزان نیاز دارد، اما در طول برنامه جذب می‌شوند.

حسینی در ادامه با بیان اینکه ۱۴۰۰ مدرسه در همه استان‌های سیل زده دچار خسارت شدند و ۲۸۰ مدرسه تخریب شده که باید کامل ساخته شوند، مطرح کرد: همچنین تعدادی مدارس یک کلاسه تا ۵ کلاسه هستند که تا اول مهرماه آماده می‌شوند و مدارس بیش از ۵ کلاسه تا آخر سال آماده می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه در لرستان نیز ۴۰۰ مدرسه دچار آسیب ناشی از سیل شدند که ۱۱۳ مدرسه تخریبی است و قبل از سیل هم حالت تخریبی داشته‌اند، خاطر نشان کرد: ساخت ۶۰ مدرسه در دستور کار است و تلاش می‌کنیم ساخت آن‌ها به اول مهر برسد.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش گفت: جشن پایان مدارس خستی گلی و نفتی را اول مهرماه امسال برگزار خواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، سید جواد حسینی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مجلس شورای اسلامی در سال ۹۷ قانونی را مصوب کرد که پیش دبستانی‌ها، حق التدریسی‌ها و نهضتی‌ها در طول برنامه ششم توسعه متناسب با نیاز آموزش و پرورش به خدمت گرفته شوند. وی اضافه کرد: ۱۰ هزار نفری که قرار بود برای امسال جذب شوند را به مرز ۱۲ تا ۱۳ هزار می‌رسانیم و معلمان با تجربه در نظام تعلیم و تربیت خواهیم داشت. حسینی گفت: همچنین اول مهرماه امسال بیش از ۶۰ هزار بازنشسته خواهیم داشت و ۲۰ هزار نفر از دانشگاه فرهنگیان شهید رجایی و ماده ۲۸ و ماده ۲۱ وارد نظام تعلیم و تربیت می‌شوند.

سرپرست وزارت آموزش و پرورش عنوان کرد: در قانون آمده است که بر اساس نیاز این نیروها جذب شوند،

مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی :

## بازرسی از کارگاه‌های تحت پوشش تامین اجتماعی

## الکترونیکی انجام می‌شود

هزار و ۲۲۷ فقره بازرسی سیستماتیک صورت گرفته و ۴۷ هزار و ۲۳۲ بیمه شده کشفی و ۲ میلیون و ۸۱۴ هزار و ۳۰۰ بیمه شده سیستماتیک صورت برداری شده است. قریب افزود: کارفرمایان و بیمه شدگان می‌توانند نتایج بازرسی را از طریق سامانه [eservices.tamin.ir](http://eservices.tamin.ir) مشاهده کرده و ضمن دریافت گزارش بازرسی کارگاه، میزان بدهی کارگاه را مشاهده نموده و در صورت اعتراض به مفاد آخرین گزارش بازرسی، از طریق سامانه مذکور اقدام کنند.

مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی تصریح کرد: همکاری و تعامل کارفرمایان با بازرسان سازمان تامین اجتماعی در سنوات اخیر ستودنی است که این نشان از توجه به تعاملات سه جانبه در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در سال رونق تولید و اشتغال است.

مدیرکل وصول حق بیمه سازمان تامین اجتماعی گفت: همزمان با راه‌اندازی و عملیاتی شدن بازرسی الکترونیک در کل کشور از آبان سال ۹۶، بازرسان در محل کارگاه به صورت آنلاین ضمن استعلام از سامانه‌های ثبت احوال و ثبت شرکت‌ها، اطلاعات کارگاه و بیمه شده را بروزسانی و صحت‌سنجی می‌کنند. به گزارش روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی، مهرداد قریب افزود: در سال گذشته، ۱۴۹ هزار و ۷۶۰ فقره بازرسی کشفی، ۴ میلیون و ۱۴۰ هزار و ۷۴۹ فقره بازرسی سیستماتیک توسط این سازمان صورت گرفته و ۳۱۹ هزار و ۴۴۰ بیمه شده در کارگاه‌های کشفی و ۶ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۹۹۳ بیمه شده در کل کشور، صورت برداری شده است.

وی گفت: همچنین در چهارماه ابتدای سال جاری، ۴۸ هزار و ۶۹۵ فقره بازرسی کشفی و یک میلیون و ۳۴۵